
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.012- A - 18 de dezembro de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 38/2019

VICTOR DIVINO CARRERI – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento 
Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora CASSIA BETINA DE OLIVEIRA BARBOSA GOMES – Assessora Parlamentar do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, matrícula 0811, as férias 
regulamentares correspondentes ao exercício de 2019 – 2020, no período de 06 a 20 de janeiro de 2020, na forma do art. 142, §4º, da Lei Municipal nº 2.236/2008.

Art. 2° O segundo período de 15 (quinze) dias será concedido conforme requerimento posterior, a ser realizado na forma do art. 142, §6º e §8º, da Lei Municipal nº 2.236/2008.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se.
Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 17 de dezembro de 2019.

Victor Divino Carreri

PRESIDENTE

3ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.
PROC. ADM. Nº. 013/2019 – Pregão Nº. 011/2019 – ATA Nº. 067/2019.
OBJETO: A Ata tem por objeto, aquisição do leite Aptamil Pepti para 

cumprimento de medida judicial.
VALOR TOTAL: R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de março de 2020. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de março de 2019.
Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 
http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2019&formulario.codLicitacao=011&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 18 de Dezembro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA Nº 890, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo nº 27 
da Lei Municipal nº 2236/2008, e em atendimento ao protocolo sob o nº. 13266/2019 – 21/11/2019,  

RESOLVE:  
Art. 1º MANTER a redução da carga horária de 08h:00min  (oito horas) para 04h:00min (quatro horas) diárias da jornada laborativa da servidora EVELY APARECIDA CANDIDO 
ZEFERINO - matrícula 1760.1, lotada no Instituto de Previdência de Ibiporã - IBIPREV, onde exerce o cargo de Assistente de Planejamento e Gestão, com data retroativa ao dia 22 de  
novembro de 2019, conforme Parecer Médico Pericial em 26 de novembro de 2019 da Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – D.G.S.O. 
Art. 2º A redução da carga horária será reavaliada pela equipe multiprofissional da Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO, após 01(um) ano a partir da data da concessão, 
com término em 22 de novembro de 2020, conforme Parecer Médico Pericial. 
Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
 

Gestão de Pessoas

 
 

EDITAL Nº 090, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
DESCLASSIFICAR OS CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO, DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA, 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, CONVOCAR AS CANDIDATAS APROVADAS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA, 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 005/2016. 
 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº. 084, 
de 19 de novembro de 2019, não se apresentou para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

3º GIELLE KAREN BETEZEK RODRIGUES 
 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato abaixo relacionado, tendo em vista que o mesmo convocado por meio do Edital nº. 088, 
de 06 de dezembro de 2019, não se apresentou para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

32º GABRIEL MATHEUS DOS SANTOS 
 
FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam as candidatas abaixo, CONVOCADAS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a 
comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

4º EDMARA LAURA CAMPIOLO 
 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

33º PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 
Edital  nº 090/2019 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 
ELIMINARÁ as candidatas do Concurso Público automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
EDITAL Nº 091, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
DESCLASSIFICAR O CANDIDATO APROVADO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA),  CONVOCAR OS CANDIDATOS 
APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA), EDUCADOR INFANTIL DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, 
ABERTO PELO EDITAL Nº 078/2017.  
 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato abaixo relacionado, tendo em vista que o mesmo convocado por meio do Edital nº. 089 de 
10 de dezembro de 2019, não se apresentou para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA) - Jornada Semanal de 20 horas semanais. 
Classificação Nome do Candidato 

7º ALLAN ALBERTO DE MOURA 
8º SAULO FERNANDES FERRARI 

 
FACES HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a 
comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA) - Jornada Semanal de 20 horas semanais. 
Classificação Nome do Candidato 

10º FRANCIELEN PIRATELLI PAPI DA SILVA 
12º CLAUDIR CESAR DOS SANTOS 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas semanais. 
Classificação Nome do Candidato 

11º MARCIA VALÉRIA DINIZ SILVA DE MEDEIROS 
12º ISABELA FERNANDA BACILI MARTINS 

 
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 
ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente. 

Edital nº. 091/2019 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 912, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, conforme o disposto no 
Capítulo II, Seção IV, artigos 197, inciso II, Subseção III, artigo 201 constantes da Lei Municipal No.2.236/2008, que trata do  Estatuto dos Funcionários Públicos  Municipais de Ibiporã, o 
Decreto nº 321, de 11 de outubro de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 20 de novembro de 2019,  

RESOLVE: 
Art. 1º ATRIBUIR ao servidor abaixo relacionado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 20% (vinte) por cento, sobre seu vencimento básico, a título de Adicional de Insalubridade 
de Grau Médio, por enquadrar-se na Norma Regulamentadora nº 15 e seus anexos, da Portaria 3.214/78 e Lei 6.514/77, de acordo com o Laudo Técnico Pericial, por exercer atividades 
consideradas insalubres em virtude a exposição aos riscos, Biológicos de modo HABITUAL E PERMANENTE. 
LOCAL: UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA – DR. JUSTINO ALVES PEREIRA - LABORATÓRIO. 

Matr. Nome Cargo A partir 
2813.1 ARI FERREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 20/11/2019 

Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº. 913, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art.1º Retificar a Portaria nº 700 de 26 de setembro de 2019, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã no dia 01 de outubro de 2019, que concedeu a Promoção por 
Progressão Horizontal para a servidora abaixo relacionada, que apresentou habilitação superior ao da Classe em que estava posicionada, após a conclusão do estágio probatório. 
ONDE SE LÊ: 

PROT. MAT. NOME CARGO 

SITU
AÇ

ÃO
 

ANTERIO
R

 

SITU
AÇ

ÃO
 

ATUAL A PARTIR 

CLASSE CLASSE 
7485/2019 – 
26/06/2019 4061.1 FRANCIELY DE OLIVEIRA 

MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO A B 03/07/2019 

 
 
 
 
 
 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

EDITAL Nº 090, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
DESCLASSIFICAR OS CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO, DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA, 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, CONVOCAR AS CANDIDATAS APROVADAS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA, 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 005/2016. 
 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº. 084, 
de 19 de novembro de 2019, não se apresentou para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

3º GIELLE KAREN BETEZEK RODRIGUES 
 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato abaixo relacionado, tendo em vista que o mesmo convocado por meio do Edital nº. 088, 
de 06 de dezembro de 2019, não se apresentou para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

32º GABRIEL MATHEUS DOS SANTOS 
 
FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam as candidatas abaixo, CONVOCADAS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a 
comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA - PARA ATUAR NA UPA - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

4º EDMARA LAURA CAMPIOLO 
 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato 

33º PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 
Edital  nº 090/2019 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 
ELIMINARÁ as candidatas do Concurso Público automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
EDITAL Nº 091, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
DESCLASSIFICAR O CANDIDATO APROVADO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA),  CONVOCAR OS CANDIDATOS 
APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA), EDUCADOR INFANTIL DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, 
ABERTO PELO EDITAL Nº 078/2017.  
 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato abaixo relacionado, tendo em vista que o mesmo convocado por meio do Edital nº. 089 de 
10 de dezembro de 2019, não se apresentou para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA) - Jornada Semanal de 20 horas semanais. 
Classificação Nome do Candidato 

7º ALLAN ALBERTO DE MOURA 
8º SAULO FERNANDES FERRARI 

 
FACES HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a 
comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA) - Jornada Semanal de 20 horas semanais. 
Classificação Nome do Candidato 

10º FRANCIELEN PIRATELLI PAPI DA SILVA 
12º CLAUDIR CESAR DOS SANTOS 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas semanais. 
Classificação Nome do Candidato 

11º MARCIA VALÉRIA DINIZ SILVA DE MEDEIROS 
12º ISABELA FERNANDA BACILI MARTINS 

 
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 
ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente. 

Edital nº. 091/2019 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 912, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, conforme o disposto no 
Capítulo II, Seção IV, artigos 197, inciso II, Subseção III, artigo 201 constantes da Lei Municipal No.2.236/2008, que trata do  Estatuto dos Funcionários Públicos  Municipais de Ibiporã, o 
Decreto nº 321, de 11 de outubro de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 20 de novembro de 2019,  

RESOLVE: 
Art. 1º ATRIBUIR ao servidor abaixo relacionado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 20% (vinte) por cento, sobre seu vencimento básico, a título de Adicional de Insalubridade 
de Grau Médio, por enquadrar-se na Norma Regulamentadora nº 15 e seus anexos, da Portaria 3.214/78 e Lei 6.514/77, de acordo com o Laudo Técnico Pericial, por exercer atividades 
consideradas insalubres em virtude a exposição aos riscos, Biológicos de modo HABITUAL E PERMANENTE. 
LOCAL: UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA – DR. JUSTINO ALVES PEREIRA - LABORATÓRIO. 

Matr. Nome Cargo A partir 
2813.1 ARI FERREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 20/11/2019 

Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº. 913, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art.1º Retificar a Portaria nº 700 de 26 de setembro de 2019, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã no dia 01 de outubro de 2019, que concedeu a Promoção por 
Progressão Horizontal para a servidora abaixo relacionada, que apresentou habilitação superior ao da Classe em que estava posicionada, após a conclusão do estágio probatório. 
ONDE SE LÊ: 

PROT. MAT. NOME CARGO 

SITU
AÇ

ÃO
 

ANTERIO
R

 

SITU
AÇ

ÃO
 

ATUAL A PARTIR 

CLASSE CLASSE 
7485/2019 – 
26/06/2019 4061.1 FRANCIELY DE OLIVEIRA 

MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO A B 03/07/2019 

 
 
 
 
 
 

 
 

LEIA-SE: 

PROT. MAT. NOME CARGO 

SITU
AÇ

ÃO
 

ANTERIO
R

 

SITU
AÇ

ÃO
 

ATUAL A PARTIR 

CLASSE CLASSE 
7485/2019 – 
26/06/2019 4061.1 FRANCIELY DE OLIVEIRA 

MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO A C 03/07/2019 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 914, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo 37, inciso II da Lei 
Municipal nº. 2522/2011, que dispõe do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, e em atendimento ao requerido pelo protocolo, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Promoção por Progressão Horizontal para a servidora abaixo relacionada, que apresentou habilitação superior ao da Classe em que está posicionada, após a 
conclusão do estágio probatório. 

PROT. MAT. NOME CARGO 

SITU
AÇ

ÃO
 

ANTERIO
R

 

SITU
AÇ

ÃO
 

ATUAL A PARTIR 

CLASSE CLASSE 

12317/2019 – 
22/10/2019 4213.1 PATRICIA DA SILVA ANDRADE TÉCNICO DE ENFERMAGEM A B 16/11/2019 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 915, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 833/2019 - SMS 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a partir de 17 de dezembro de 2019, os servidores ACIARA PRUDENTE DA SILVA – matrícula 1906.1, ANDREY FERNANDES INACIO - matrícula 3955.1, e LAIS GOMES 
DA SILVA - matrícula 3798.1, para comporem a COMISSÃO ESPECIAL, com a finalidade precípua de atestar o recebimento de mercadorias da Secretaria Municipal de Saúde, 
decorrentes dos processos licitatórios realizados pela Comissão Permanente de Licitação. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 594, de 13 de setembro de 2018. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 916, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

    
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto no artigo 184, inciso I, da Lei  Municipal 
nº 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã e artigo 65,§1º da Lei Municipal nº. 2522/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos 
Servidores do Município de Ibiporã, e em atendimento ao Comunicado Interno nº. 080/2019 - SMF, 

RESOLVE: 
Art. 1º ATRIBUIR à servidora JOSIANE NOGUEIRA ZACHEO, matrícula 3548.1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, a Gratificação pelo Exercício de 
Encargos Especiais de Serviço Profissional- símbolo GD I, retroativo ao dia 1º de dezembro de 2019. 
Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 917, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto no artigo 184, inciso I, da Lei Municipal 
nº 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã e artigo 64, e da Lei Municipal nº. 2522/2011 e suas alterações que dispõe do Plano de Carreiras, 
Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 646/2019 – SMSPOV, 

RESOLVE: 
Art.1º Designar interino e com ônus o servidor BRUNO NUNES GARCIA, matrícula 4309.1, para responder pela Função de Confiança de Comando de Pessoas, na Sede do Parque de 
Máquinas na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação, em exercício de encargos e responsabilidades complementares ao cargo efetivo do servidor, no período de 04 de 
dezembro de 2019 a 17 de janeiro de 2020, durante o período de férias do servidor João Lourenço, matrícula 3358.1. 
Art.2º Atribuir ao servidor ora designado à gratificação, conforme Anexo III da Lei Municipal nº 2877/2017, Código - NCP, símbolo FC-6. 
Art.3º O servidor designado para responder pela Função de Confiança, desempenhará as atribuições da função, assumindo a obrigação de cumprir rigorosamente os prazos, normas e 
regulamentos estabelecidos. O não cumprimento do estabelecido fica o servidor responsável a assumir as penalidades decorrentes dos seus atos, inclusive o pagamento das multas 
geradas. 
 Art. 4º Por sua vez, o servidor designado está obrigado ao cumprimento integral da jornada de trabalho, sendo assim, esta gratificação, em regra, substitui eventuais horas extras 
realizadas. 
Art.5º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 918, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 873/2019, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 09 de dezembro de 2019, que reduziu da carga horária de 20h (vinte horas) para 
12h:00min (doze horas) semanais da jornada laborativa da servidora GRAZIELI LOPES MATTA E VENDRAME - matrícula 4003.1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, onde exerce 
o cargo de Médico Clínico Geral, retroativo ao dia 16 de outubro de 2019, conforme Parecer Médico Pericial.. 
 
Onde se lê: 
“PORTARIA Nº 873, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.” 
 
Leia-se: 
“PORTARIA Nº 873, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.” 
 
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 
 
 
 
 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

LEIA-SE: 

PROT. MAT. NOME CARGO 

SITU
AÇ

ÃO
 

ANTERIO
R

 

SITU
AÇ

ÃO
 

ATUAL A PARTIR 

CLASSE CLASSE 
7485/2019 – 
26/06/2019 4061.1 FRANCIELY DE OLIVEIRA 

MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO A C 03/07/2019 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 914, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo 37, inciso II da Lei 
Municipal nº. 2522/2011, que dispõe do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, e em atendimento ao requerido pelo protocolo, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Promoção por Progressão Horizontal para a servidora abaixo relacionada, que apresentou habilitação superior ao da Classe em que está posicionada, após a 
conclusão do estágio probatório. 

PROT. MAT. NOME CARGO 
SITU

AÇ
ÃO

 
ANTERIO

R
 

SITU
AÇ

ÃO
 

ATUAL A PARTIR 

CLASSE CLASSE 

12317/2019 – 
22/10/2019 4213.1 PATRICIA DA SILVA ANDRADE TÉCNICO DE ENFERMAGEM A B 16/11/2019 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 915, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 833/2019 - SMS 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a partir de 17 de dezembro de 2019, os servidores ACIARA PRUDENTE DA SILVA – matrícula 1906.1, ANDREY FERNANDES INACIO - matrícula 3955.1, e LAIS GOMES 
DA SILVA - matrícula 3798.1, para comporem a COMISSÃO ESPECIAL, com a finalidade precípua de atestar o recebimento de mercadorias da Secretaria Municipal de Saúde, 
decorrentes dos processos licitatórios realizados pela Comissão Permanente de Licitação. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 594, de 13 de setembro de 2018. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 916, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

    
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto no artigo 184, inciso I, da Lei  Municipal 
nº 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã e artigo 65,§1º da Lei Municipal nº. 2522/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos 
Servidores do Município de Ibiporã, e em atendimento ao Comunicado Interno nº. 080/2019 - SMF, 

RESOLVE: 
Art. 1º ATRIBUIR à servidora JOSIANE NOGUEIRA ZACHEO, matrícula 3548.1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, a Gratificação pelo Exercício de 
Encargos Especiais de Serviço Profissional- símbolo GD I, retroativo ao dia 1º de dezembro de 2019. 
Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 917, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto no artigo 184, inciso I, da Lei Municipal 
nº 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã e artigo 64, e da Lei Municipal nº. 2522/2011 e suas alterações que dispõe do Plano de Carreiras, 
Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, em atendimento ao Comunicado Interno nº. 646/2019 – SMSPOV, 

RESOLVE: 
Art.1º Designar interino e com ônus o servidor BRUNO NUNES GARCIA, matrícula 4309.1, para responder pela Função de Confiança de Comando de Pessoas, na Sede do Parque de 
Máquinas na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação, em exercício de encargos e responsabilidades complementares ao cargo efetivo do servidor, no período de 04 de 
dezembro de 2019 a 17 de janeiro de 2020, durante o período de férias do servidor João Lourenço, matrícula 3358.1. 
Art.2º Atribuir ao servidor ora designado à gratificação, conforme Anexo III da Lei Municipal nº 2877/2017, Código - NCP, símbolo FC-6. 
Art.3º O servidor designado para responder pela Função de Confiança, desempenhará as atribuições da função, assumindo a obrigação de cumprir rigorosamente os prazos, normas e 
regulamentos estabelecidos. O não cumprimento do estabelecido fica o servidor responsável a assumir as penalidades decorrentes dos seus atos, inclusive o pagamento das multas 
geradas. 
 Art. 4º Por sua vez, o servidor designado está obrigado ao cumprimento integral da jornada de trabalho, sendo assim, esta gratificação, em regra, substitui eventuais horas extras 
realizadas. 
Art.5º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
PORTARIA Nº 918, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 873/2019, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 09 de dezembro de 2019, que reduziu da carga horária de 20h (vinte horas) para 
12h:00min (doze horas) semanais da jornada laborativa da servidora GRAZIELI LOPES MATTA E VENDRAME - matrícula 4003.1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, onde exerce 
o cargo de Médico Clínico Geral, retroativo ao dia 16 de outubro de 2019, conforme Parecer Médico Pericial.. 
 
Onde se lê: 
“PORTARIA Nº 873, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.” 
 
Leia-se: 
“PORTARIA Nº 873, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.” 
 
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 
 
 
 
 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

 
PORTARIA Nº 920, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e artigo 67 da Lei Municipal  nº 2236/2008 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, e em atendimento aos Protocolos, 
 

RESOLVE: 
Art.1º CONCEDER a autorização da dispensa da frequência ao serviço aos servidores abaixo relacionados, para participarem da Prova para ingresso no Curso de Pós-Graduação  - Nível 
de Mestrado. 

PROTOC. MATR. NOME CURSOS DIA 
 

13455/2019 – 
27/11/2019 

2626.1 REGINA MIDORI TAMARI SILVA Curso de Pós Graduação – Nível de Mestrado “Ciências 
Farmacêuticas” – UEL – Universidade Estadual de Londrina – 
LONDRINA/PR 

27/11/2019 

13539/2019 – 
29/11/2019 

4407.1 JULIANA AKEMI MURAGUCHI KOGUISHI Curso de Pós Graduação – Nível de Mestrado “Exercício Físico na 
Promoção da Saúde” – UNOPAR - LONDRINA/PR 

04/12/2019 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

 
 

 
 
 

SAMAE

EXTRATO DE ATA Nº 55/2019
(Ref: PREGÃO Nº 77/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: INVICTA ALIMENTOS EIRELI – EPP – CNPJ: 10.771.770/0001-91.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de café torrado e moído para uso dos servidores do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 077/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) dias após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 18 de Dezembro de 2019 a 18 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  18 de Dezembro de 2019.

INVICTA ALIMENTOS EIRELI - EPP

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço R$ Preço total R$

1 1

Café torrado e moído, envasado em embalagem de 500gr. com validade 
mínima de 10 meses a partir da entrega, com registro da data de 
fabricação e validade estampados no rótulo da embalagem, atendendo 
aos padrões de pureza e qualidade estabelecidos pela ABIC. 

BRASIL PCT 1.200,00 5,25 6.300,00

TOTAL 6.300,00

EDIVALDO DE PAULA
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE
EXTRATO DE DISPENSA nº 39/2019

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: PARANA NORTE TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI – C.N.P.J.: 18.702.297/0001-00
Processo: Processo Adm nº 653/2019 - Dispensa nº 39/2019.
Objeto: Aquisição de reparador instantâneo de pavimentos, a ser utilizado em reparos de asfaltos danifi cados pelo SAMAE nos serviços de conserto de redes de água e esgoto.
Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Unitário: Conforme tabela abaixo.
Valor Total: R$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais) 
Recursos: Próprios
Prazo de execução:  Em até 04 (quatro) dias a partir da emissão da Requisição de Empenho.
Prazo de Pagamento: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do material.
PARANA NORTE TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI
Item Objeto Quant. Un Preço Unitário Preço total

1
Concreto asfáltico usinado a quente para aplicação a frio, a base de CAP 50/70, não emulsionado, com borracha moída de 
pneu, composto de agregados pétreos de granulometria específi ca e com garantia de estocagem de 12 meses.
Saca com 25 kg.

5.000 KG 0,95 4.750,00

VALOR TOTAL 4.750,00

Ibiporã, 17 de Dezembro de 2019.

EDIVALDO DE PAULA
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE
EXTRATO DE DISPENSA nº 40/2019

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: PRINTIPEL PAPELARIA LTDA – C.N.P.J.: 11.010.482/0001-87
Processo: Processo Adm nº 655/2019 - Dispensa nº 40/2019.
Objeto: Aquisição de cartuchos e papel sulfi te para impressora Plotter HP Designjet 711.
Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Unitário: Conforme tabela abaixo.
Valor Total: R$ 2.567,40 (Dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos) 
Recursos: Próprios
Prazo de execução:  Em até 05 (cinco) dias a partir da emissão da Requisição de Empenho.
Prazo de Pagamento: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do material.
PARANA NORTE TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI
Item Objeto Quant. Un Preço Unitário Preço total

1 Papel sulfi te para Plotter. Rolo 610mmx50m 1 UN 39,00 39,00
2 Cartucho Original CZ 133A 3 UN 255,00 765,00
3 Cartucho Original CZ 134A 3 UN 188,00 564,00
4 Cartucho Original CZ 135A 3 UN 199,90 599,70
5 Cartucho Original CZ 136A 3 UN 199,90 599,70

VALOR TOTAL 2.567,40

Ibiporã, 17 de Dezembro de 2019.

EDIVALDO DE PAULA
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Secretaria da Cultura



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Núcleo Parlamentar



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

14  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

15  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

17  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

18  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

19  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

20  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

21  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

22  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

23  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

24  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

25  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

26  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

27  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

28  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

29  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

30  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

31  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

32  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

33  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

34  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

35  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

36  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

37  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

38  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

39  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

40  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

41  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

42  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

43  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

44  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

45  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

46  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

47  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

48  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

49  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

50  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

51  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

52  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

53  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

54  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

55  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

56  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

57  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

58  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

59  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

60  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

61  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

62  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

63  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

64  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

65  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

66  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

67  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

68  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

69  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

70  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

71  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

72  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

73  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

74  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

75  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

76  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

77  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

78  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

79  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

80  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

81  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

82  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

83  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

84  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

85  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

86  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

87  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

88  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

89  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

90  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

91  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

92  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

93  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

94  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

95  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

96  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

97  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

98  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

99  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

100  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

101  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

102  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

103  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

104  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

105  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

106  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

107  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

108  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

109  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

110  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

111  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

112  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

113  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

114  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

115  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

116  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

117  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

118  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

119  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

120  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

121  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

122  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

123  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

124  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

125  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

126  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

127  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

128  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

129  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

130  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

131  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

132  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

133  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

134  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

135  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

136  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

137  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

138  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

139  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

140  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

141  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

142  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

143  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

144  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

145  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

146  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

147  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

148  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

149  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

150  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

151  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

152  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

153  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

154  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

155  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

156  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

157  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

158  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

159  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

160  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

161  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

162  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

163  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

164  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

165  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

166  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

167  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

168  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

169  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

170  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

171  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

172  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

173  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

174  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

175  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

176  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

177  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

178  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

179  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

180  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

181  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

182  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

183  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

184  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

185  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

186  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

187  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

188  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

189  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

190  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

191  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

192  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

193  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

194  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

195  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

196  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

197  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

198  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

199  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

200  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

201  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

202  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

203  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

204  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

205  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

206  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

207  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

208  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

209  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

210  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

211  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

212  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

213  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

214  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

215  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

216  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

217  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

218  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

219  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

220  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

221  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

222  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

223  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

224  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

225  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

226  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

227  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

228  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

229  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

230  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

231  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

232  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

233  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

234  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

235  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

236  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

237  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

238  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

239  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

240  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

241  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

242  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

243  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

244  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

245  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

246  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

247  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

248  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

249  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

250  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

251  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

252  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

253  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

254  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

255  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

256  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

257  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

258  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

259  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

260  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

261  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

262  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

263  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

264  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

265  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

266  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

267  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
18 de dezembro de 2019

Nº 1.012 - A - 267 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ


